«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель

________________/ В.И.Васильев

«___» _________ 2012 г.

ПРОТОКОЛ № 51
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАКУПКАМ СВФУ

г. Якутск                                                             13 декабря  2012 г.

Место проведения                                             УЛК 220 кабинет

Время проведения                                             11 часов 00 минут

Присутствовали:

Члены Совета

председатель                                                       В.И. Васильев

заместитель председателя                                 Т.Г. Китаева

                                                                              А.С. Томаев

                                                                              А.Н. Неустроев

ответственный секретарь                                   А.В. Игнатьева

Вопрос № 1: Об одобрении заключения прямого договора с АУ РС (Я) «Саха академический театр им. П.А.Ойунского» на предоставление билетов на спектакль «Желанный голубой берег» для участников международной научной конференции «Природа и культура» на общую сумму 6 000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с п.14 ч. 2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение прямого договора с АУ РС (Я) «Саха академический театр им. П.А.Ойунского» на предоставление билетов на спектакль «Желанный голубой берег» для участников международной научной конференции «Природа и культура» на общую сумму 6 000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с п.14 ч. 2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №2: Об одобрении заключения прямого договора с ООО «Петростройсистема» на общую сумму 221 000  (двести двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек в соответствии с ч.1 ст. 59, п.1, п.8 ч.2 ст.68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение прямого договора с ООО «Петростройсистема» на общую сумму 221 000  (двести двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек в соответствии с ч.1 ст. 59, п.1, п.8 ч.2 ст.68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №3: Об одобрении заключения прямого договора с ООО «Геостройпроект» на общую сумму 2 950 000 (два миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с п.8 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение прямого договора с ООО «Геостройпроект» на общую сумму 2 950 000 (два миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с п.8 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №4: Об одобрении заключения прямого договора с ГУП «Сахамедпром РС (Я)» на общую сумму 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек в соответствии с п.8 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение прямого договора с ГУП «Сахамедпром РС (Я)» на общую сумму 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек в соответствии с п.8 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №5: Об одобрении заключения прямого договора на приобретение хозяйственного инвентаря для общежитий» с ООО «МВК-сервис» в соответствии с п.8 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение прямого договора на приобретение хозяйственного инвентаря для общежитий» с ООО «МВК-сервис» в соответствии с п.8 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №6: Об одобрении заключения прямого договора с Издательским домом «Buma Publishing Со., Ltd» на издание материалов международной научно-практической конференции «Лингвистические, культурологические и дидактические аспекты коммуникации в поликультурном пространстве» на общую сумму 7 485 (семь тысяч четыреста восемьдесят пять) долларов США в соответствии с п.1 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.
Голосовали: «за» - единогласно;
Решили: одобрить заключение прямого договора с Издательским домом «Buma Publishing Со., Ltd» на издание материалов международной научно-практической конференции «Лингвистические, культурологические и дидактические аспекты коммуникации в поликультурном пространстве» на общую сумму 7 485 (семь тысяч четыреста восемьдесят пять) долларов США в соответствии с п.1 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №7: Об одобрении заключения прямого договора с ООО «Колми» на приобретение автомашины «УАЗ-Патриот» общую сумму 721 000 (семьсот двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек в соответствии с п.1 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «против» - единогласно;
Решили: учитывая, что Положением о закупках СВФУ не предусмотрено заключение прямых договоров с официальными дилерами, отклонить заключение прямого договора с ООО «Колми» на приобретение автомашины «УАЗ-Патриот» общую сумму 721 000 (семьсот двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек в соответствии с п.1 ч.2 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Вопрос №8: Об одобрении заключения дополнительного соглашения №2 на выполнение дополнительных объемов работ на сумму 2 707 794 (два миллиона семьсот семь тысяч семьсот девяносто четыре) рублей 00 копеек к договору с ООО «Адгезия» от 24.08.2011 г. № 18/2011/ПР-ЗП/р в соответствии с п.4 ст. 74 Положения о закупках СВФУ.
Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение дополнительного соглашения №2 на выполнение дополнительных объемов работ на сумму 2 707 794 (два миллиона семьсот семь тысяч семьсот девяносто четыре) рублей 00 копеек к договору с ООО «Адгезия» от 24.08.2011 г. № 18/2011/Пр-ЗП/р в соответствии с п.4 ст. 74 Положения о закупках СВФУ.

Вопрос №9: Об одобрении заключения дополнительного соглашения №2 на оказание услуг по доработке специализированного программного комплекса по автоматизации закупочных процессов к договору с ООО «Фогсофт» от 10.01.2012 г. № 01-СВФУ-Л на сумму 54 000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек в соответствии с п.2 ч.2 ст.68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;
Решили: одобрить заключение дополнительного соглашения №2 на оказание услуг по доработке специализированного программного комплекса по автоматизации закупочных процессов к договору с ООО «Фогсофт» от 10.01.2012 г. № 01-СВФУ-Л на сумму 54 000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек в соответствии с п.2 ч.2 ст.68 Положения о закупках СВФУ.
Вопрос №10: Об одобрении заключения дополнительного соглашения по изменению условий (объема) без изменения цены договора к договору с ИП Горохов В.И. от 26.03.2012 г. № 151/2011/Пр-ЗП/у в соответствии с п.2 ч.2 ст. 68 и ч.1 ст.74 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «за» - единогласно;

Решили: одобрить заключение дополнительного соглашения по изменению условий (объема) без изменения цены договора к договору с ИП Горохов В.И. от 26.03.2012 г. № 151/2011/Пр-ЗП/у в соответствии с п.2 ч.2 ст. 68 и ч.1 ст.74 Положения о закупках СВФУ.
Члены Совета:

заместитель председателя                                        __________________ Т.Г. Китаева

                                                                                     __________________ А.С. Томаев

                                                                                     __________________ А.Н.Неустроев

ответственный секретарь Совета                             _________________ А.В. Игнатьева

Примечание: Цена договора (дополнительного соглашения), указанная в настоящем протоколе Совета по закупкам, при согласовании со структурными подразделениями Заказчика может быть изменена в сторону уменьшения. В случае изменения цены договора (дополнительного соглашения) в сторону увеличения необходимо повторное одобрение Совета по закупкам.